3

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.05.2020                                                                                                       № 719-п
г.Нефтеюганск

[bookmark: _GoBack]О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, на территории города Нефтеюганска

 На основании постановлений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.04.2020 № 29 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной                 COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 08.05.2020                № 51 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 10.05.2020 № 52 «О внесении изменения в постановление в Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 8 мая 2020 года № 51 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19,                             в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в соответствии с Уставом города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.), отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города (Чертов В.А.) обеспечить информирование населения города Нефтеюганска:
1.1.О продлении на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры режима обязательной самоизоляции граждан до 31.05.2020 с соблюдением гражданами масочного режима (использование средств индивидуальной защиты органов дыхания: медицинские маски (одноразовые, многоразовые), респираторы и иные их заменяющие текстильные изделия, обеспечивающие индивидуальную защиту органов дыхания человека) при нахождении во всех видах общественного транспорта и такси, общественных местах, закрытых помещениях общественного пользования общественного транспорта и такси, общественных местах, закрытых помещениях общественного пользования.
1.2.О дополнении перечня случаев, когда граждане могут покидать места проживания (пребывания) в соответствии с постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.04.2020 № 29 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», а именно:
 -для посещения учреждений, организаций, индивидуальных предпринимателей, деятельность которых не приостановлена;
-для прогулок с детьми до 14 лет в период с 08.00 часов до 10.00 часов,                       с 19.00 часов до 21.00 часов с обязательным соблюдением масочного режима, социальной дистанции до других граждан не менее 1,5 метров, использованием перчаток;
-для посещения гражданами призывного возраста учреждений, организаций по вопросам, связанным с их призывом на военную службу.
2.Департаменту образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска (Лямова Т.В.):
2.1.Организовать работу по завершению учебного года для обучающихся                1-4 классов до 18.05.2020, 5-11 классов – согласно графику организации образовательного процесса на 2019-2020 учебный год с применением электронных образовательных ресурсов и дистанционных технологий обучения.
2.2.В установленный период каникулярного времени создать условия для участия обучающихся в проектной деятельности по основным образовательным предметам и приоритетным направлениям дополнительного образования.
2.3.Обеспечить функционирование дошкольных образовательных организаций в штатном режиме с количеством групп, формируемых по заявлениям граждан, с обязательным соблюдением санитарных требований, установленных на период эпидемиологического неблагополучия, связанного с распространением COVID-19, в соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в отношении допуска к работе сотрудников, усилением контроля утреннего фильтра при приеме детей в дошкольную образовательную организацию, санитарной обработки помещений и соблюдения масочного режима персоналом.
2.4.Право выбора графика посещения дошкольной образовательной организации оставить за родителями (законными представителями) несовершеннолетних с сохранением модели оплаты за фактически оказанные услуги дошкольного образования.
3.Департаменту экономического развития администрации города (Григорьева С.А.) проинформировать руководителей организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальных предпринимателей о дополнении перечня организаций, индивидуальных предпринимателей, деятельность которых не приостанавливается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», при условии соблюдения социальной дистанции до других граждан не менее 1,5 метров, масочного режима и обработки рук кожными антисептиками, использования перчаток, следующими организациями, индивидуальными предпринимателями:
-реализующими садово-огороднические товары;
-осуществляющими розничную торговлю рыболовными принадлежностями;
-осуществляющими производство мебели и ее комплектующих;
-реализующими транспортные средства;
-осуществляющими торговлю непродовольственными товарами в помещениях площадью не более 500 кв. м при наличии отдельного входа в них         с улицы.
4.Продлить действие подпункта 1.1 пункта 1, подпункта 2.1 пункта 2 постановления администрации   города  Нефтеюганска от 14.04.2020 № 577-п                     «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, на территории города Нефтеюганска».
5.Признать подпункт 4.1 пункта 4 постановления администрации города Нефтеюганска от 14.04.2020 № 577-п «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, на территории города Нефтеюганска» утратившим силу.
	6.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
7.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
8.Постановление вступает в силу после его подписания и действует до особого решения органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
	9.Контроль исполнения постановления возложить на заместителей главы города по направлениям деятельности.

Глава города Нефтеюганска                                                                    С.Ю.Дегтярев

image1.jpeg